
Dohoda o spolupráci

I.
Smluvní strany

Název: Lipka — školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Brno, Lipová 20
sídlo: Lipová 20, Brno, 602 00
zastoupený Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou
příspěvková organizace Jihomoravského kraje, zřizovací listina ze 21.6.2001 pod č.j. 16/42
IČ: 44993447, DTČ: CZ44993447, neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka Brno město
číslo účtu: 19-5
(dále jen Lipka)

Název: Nadace Partnerství
se sídlem Brno, Údolní 33, PSČ 602 00
zápis v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl N, vložka 42
IČ: 45 n 35 21 '
DIČ: CZ45 77 35 21
zastoupená Miroslavem Kundratou, ředitelem
(dále jen Nadace Partnerství)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o spolupráci podle ustanovení § 269
odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku vc znční pozdějších předpisů (dále jen
,,Smlouva)

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na zajištění vzdělávacích aktivit v prostoru
Vzdělávacího centra Otevřené zahrady, které vznikly jako výstupy p'ojektů Vzdělávací
centrum Otevřená zahrada - tvorba vzdělávacích kurzů v oblasti EVVO a přl'rodovědných
oborů s důrazem na mezipředmětové vztahy a průřezová témata (dále jen Otevřená zahrada) a
Jak jíínguje ... ? Programy pro imeraktivní a (l/rak/ivní iýuku biologie a jS'zih' (dále jen Jak
funguje?), v nichž Nadace Partnerství byla žadatelem a Lipka partneren:i.



.-

\,

III.

Cíle a zásady spolupráce

.1. Za výše uvedeným účelem účastnici dohody přistupují k uzavřeni dohody o spolupráci
vedeni společným zájmem zajištění spolupráce jednotlivých subjektů.

2. Lipka a Nadace Partnerství uzavírají tuto dohodu s vědomím, že nedostatek spolupráce
omezuje možnosti přenosu aktivizujícíc,h metod .učení do vzdělávaciho .procosu škol a
efektivitu zážitkoůéhô Zäků. '

3. IJzavřeni dohody vytváří prostor pro spojování sil a dosahování synergického efektu ze
společně vyvíjených aktivit.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nadace Partnerství se zavazuje poskytnout veškerou podporu nutnou pro výkon předmětu
smlouvy v odpovídající kvalitě. Nadace Partnerství zajistí pracovníkům Lipky přistup do
prostor Vzdčlávacího centra Otevřené zahrady v době konání akce a před akci za účelem
přĹpravy. Nadace Partnerství zajistí, aby o konaných akcíCh byli informováni přísluŠní
zaměstnanci a pronájemci. Dále zaručuje, že vŠechny prostory a používané budou
v souladu s platnými předpisy zejm. BOZP, BOž pro děti, žáky a studenty, PO a
hygienickými požadavky. V případě nefůnkčnosti a výukových prvků, nebo omezeni
využívaných prostor Nadace Partnerství tuto skutečnost předem oznámí kontaktní osobě
Lipky.

2. Lipka se zavazuje poskytovat v požadovaném čase plnění předmětu smlouvy podle
domluveného harmonogramu, v odpovídající kvalitě a s plným nasazením. Lipka zajistí
odborně způsobilé pedagogy nebo odborníky, kteří budou podle harmonogramu plnit úkoly
sjednaných činností. Lipka se zavazuje zajistit výuku a lektorování tak, aby byly v souladu
š posláním obou organizací. Lipka zaručuje správnost a úplnost dokumentů potřebných pro
zajištění vzdělávacích aktivit. Osoby podílející se na vzdělávacím procesu budou
dociržovat a dbát na dodržováni všech stanovených předpisů pro používání prostor
Vzdělávacího centra Otevřené zalirady.

V.

Nástroje a formy spolupráce

l. Vymezení pojmů:
Seminář pro učitele - forma výuky, která je součástí dalšího vzděláváni
pedagogických pracovníků, při níž se jeho účastníci podílejí aktivně na výuce.



l

l
l

l .l
výukový program - je soubor aktivit v délce trvání alespoň dvou vyučovacích hodin,
které mají obohatit program MŠ, učivo ZŠ nebo SŠ o ekologický (environmentální)
rozměr.
Lektorovaný výukový program - progrĹím, který obsáhne i pedagogicky a odbQmě
specializovanější aktivity, které kladou větší požadavky na lektory než samoobslužné
programy. Klíčovou osobou je lektor, který provází žáky programem, zajišt'uje
pomůcky a zodpovídá za úroveň programu.
Samoobslužný výukový program - prograihy, které si pedagog školy upraví podle
svých představ a sám v potřebném tempu a čase realizuje. Může, ale nemusí (v
případě, že to nezapadá do jeho koncepce výuky) využít konkrétních připravených
scénářů tzn. vzdělávacích obsahů propojených s moderními metodami výuky, nebo
tyto scénáře může využívat pouze v počátcích, než získá jistotu a připraví si na
základě lektorského manuálu a ŠVP vlastni výukové jednotky.

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na následujícím zajištční akcí:
a) Semináře pro učitele - za zajištění, průběh a kvalitu těchto akcí odpovídá Lipka.

Lipka zajistí příslušnou akreditaci kurzů a nese odpovčdnost za organizační
zajištění akcí (přihlašováni, uzavíráni smluv, platby účastnických poplatků,
objednávání prostor u Nadace Partnerství). Nadace Partnerství dle domluvy
poskytne příslušné prostory pro konáni akce. Smluvní strany berou na včdomí, že
semináře pro učitele jsou realizovány za účelem proškoleni pedagogů, kteří si
později budou ve Vzdělávacím centru Otevřéné zahrady objednávat samoobslužné
výukové programy.

b) Lektorované výukové programy - o zajištění a průběh těchto akci se dělí obě
smluvní strany následujícím způsobem.
Nadace Partnerství provozuje rezervační systém Vzdčlávacího centra Otevřené
zahrady, přes který si školy on-line rezervují terminy výukových programů.
Nadace Partnerství požádá Lipku o potvrzení terminu výuky a v případě, že je
výuka možná, poskytne Lipce kontakty na školu kvůli uzavření smlouvy. Lipka se

' , školou uzavře smlouvu o zajištění výukového programu. Účastnický poplatek
škola zaplatí Lipce oproti příjmovému dokladu. Nadace Partnerství zajisti
adekvátní prostory (včetně pitného režimu) dle objednaného programu. Poplatek
za vstup Školy (vstupné) do prostor Otevřené zahrady je součástí účastnického
poplatku za výukový program a Lipka jej uhradí Nadaci Partnerství dle poČtu
účastníků programu. Ceny výukových programů a vstupné do Vzdělávacího centra
Otevřené zahrady jsou smluvní a jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

c) Samoobslužné programy a jiné typy akci - za zajištění, průběh a kvalitu těchto akcí
odpovídá Nadace Partnerství. Nadace Partnerství nese odpovČdnost za organizační
zajištění akcí (přihlašováňí, uzavíráni smluv, platby poplatků, půjčování poniůcek
ad.). Lipka zajišťuje správu elektronického úložiště metodických materiálů, které
poskytuje proškoleným učitelům. V případě potřeby Nadace Partnerství objednává
na výpomoc pracovníky Lipky, tato spolupráce má charakter zpoplatněné služby.

3. Používání pomůcek se řídí vzájemnou domluvou smluvních stran podle typu akce.
Pomůcky jsou uloŽeny v prostorách VzdČlávaciho centra Otevřené zahrady



\
'\

v uzamykatelných skříňkách. Pomůcky pro samoobslužné programy vydává,
kontroluje a opravuje/doplňuje Nadace Partnerství. Pomůcky pro lektorované
programy a semináře pro učitele, používají pouze pedagogové Lipky, na straně Lipky
je také jejich kontrola a obnova.

4. Propagace a publicita výukových programů, včetně společně organizovaných akcí
bude zajištčna vždy na základČ vzájemné spolupráce, s pouŽíváním log obou
organizací. Lipka zajišt'ujc propagaci mezi školami JMK, np zajišt'uje propagaci mezi
veřejností.

5. Vstup dalších osob (dobrovolníků, externistů, praktikantů, stážistů, odborníků,
zaměstnanců obou organizaci ad.) na vzdělávací akce 8é řídí osobní domluvou
smluvních stran, musí však být v souladu s platnou legislativou a vnitřními předpisy
obou organizací. Vstup dalších osob na vzdělávací akce musí být vždy předem
oznámen druhé štranC a je závislý na vyjádření souhlasu obou stran. Jedná se o
nadstandardní sluŽbu, která může být podle svého charakteru zpoplatněna.

VI.

Kontrolní Činnost a ceny

l. Smluvní strany se zavazují, že si vzájeinně umožní nahlížet do dokumentů
souvisejících s plněním spolupráce (např. prezenční listiny apod.) a tyto dokumenty si
vzájemně poskytnou za účelem kontroly a evidence.

2. Smluvní strany se zavazují uchovávat veškeré dokumenty související s realizací akcí v
souladu s právními předpisy ČR a Evropských společenství.

3. Ceny za jednotlivC činnosti jsou smluvní, odpovídají typu, délce a charakteru akce a
jsou součástí této smlouvy jako příloha.

VII.

Odstoupení od smlouvy a výpověď' smlouvy

l. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že budou
. závažným způsobem porušeny závazky a povinnosti uvedené v této smlouvě.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní

., své poŽadavky či připomínky v průběhu realizace, a druhá smluvní strana jebez vážného důvodu neakceptuje či podle nich při realizaci nepostupuje-
3. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.
4. Smlouvu je možné vypovědět písemně s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná

běžet prvního dne následujícího mčsíce po doručení této písemné výpovědi.



l '
l"' 'i
l

l VIII.

Závěrečné ustanovení

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanovením zákona č.
40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

3. Jakékoliv změny v obsahu této smlouvy se zavazuji smluvní strany učinit pisemňě ve
formě dodatku, jehož platnost je podmíněna podpisem zástupců obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana
obdrŽí po jednom vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.l: Kontaktní osoby a Příloha č. 2: Ceník.

V Brně, dne ............... V Brně, dne

Za Nadaci Partnerství Za Lipku

RNDr. Miroslav Kundrata, ředitel Mgr. Hana Korvasová, ředitelka

Příloha č 1

Kontaktní osoby

za Ĺipku


